РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

муниципальное образование
«Усть-Илимский район»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.07.2023  № 257

г. Усть-Илимск

О проведении ветеранского туристического слета, посвященного 55-летию со дня

образования муниципального образования «Усть-Илимский район»

В целях формирования у населения муниципального образования «Усть-Илимский

район» приоритета активного и здорового образа жизни, нравственных и волевых качеств,

популяризации ветеранского движения среди жителей поселений Усть-Илимского района,

руководствуясь статьями 32, 60 Устава Усть-Илимского муниципального района

Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю

1. Провести ветеранский туристический слет, посвященный 55-летию со дня

образования муниципального образования «Усть-Илимский район», (далее – Слет) 05

августа 2023 в п. Невон Усть-Илимского района.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

Слета согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Администрации Невонского муниципального образования (Погодаевой В.А.)

рекомендовать организовать:

1) разработку Положения о проведении Слета;

2) подготовку места проведения и соревновательных этапов Слета;

3) открытие и закрытие Слета.

4. Председателю районного Совета ветеранов (Рожковой С.Б.):

1) обеспечить квалифицированное судейство;

2) приобрести призы и памятные подарки для награждения победителей Слета

согласно утвержденной смете.

5. Муниципальному учреждению «Межпоселенческий центр культуры» (Жмурова

М.Г.) оказать помощь в подготовке открытия и закрытия и организовать музыкальное

оформление Слета.

6. Муниципальному казенному учреждению «Центр хозяйственного и

бухгалтерского обслуживания» (Семина Е.Ю.) предоставить транспорт для перевозки

музыкального оборудования.

7. Комитету по экономике и финансам Администрации муниципального

образования «Усть-Илимский район» (Костюкевич О.С.) обеспечить финансирование

проведения Слета согласно утвержденной смете из средств бюджета муниципального

образования «Усть-Илимский район».

8. Рекомендовать:

1) Межмуниципальному отделу МВД России «Усть-Илимский» (Каленюк И.П.)

обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения Слета;

2) ОГБУЗ «Усть-Илимская городская больница» (Дудеева И.Ц.) обеспечить

дежурство автомобиля скорой помощи во время проведения Слета;

3) главам муниципальных образований организовать подготовку и выезд команд на

Слет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о.

заместителя мэра муниципального образования «Усть-Илимский район» по социальным

вопросам Петрову Н.В.

13. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский

район» (www.уи-район.рф).

И.о. главы Администрации

муниципального образования

«Усть-Илимский район»          В.М. Князев

Приложение

 к постановлению Администрации

          муниципального образования

            «Усть-Илимский район»

                 от _26.07.2023__ №_257_

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению ветеранского туристического

слета, посвященного 55-летию со дня образования муниципального образования

«Усть-Илимский район»

Петрова Н.В. - И.о. заместителя мэра муниципального образования «Усть-

Илимский район» по социальным вопросам, председатель

организационного комитета;

Рожкова С.Б. - Председатель районного Совета ветеранов, заместитель

председателя организационного комитета.

Члены организационного

комитета:

Басова Г.И.

- председатель Совета Ветеранов Усть-Илимского ЛПК (ППО

Филиала АО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске

Рослеспрофсоюза) (по согласованию);

Дудеева И.Ц. - главный врач ОГБУЗ «Усть-Илимская городская больница»

(по согласованию);

Жмурова М.Г. - директор Муниципального учреждения «Межпоселенческий

центр культуры»;

Загузина Е.Г. - председатель Совета ветеранов первичной ветеранской

организации Невонского муниципального образования;

Зайцев И.И. - председатель ППО Филиала АО «Группа Илим» в Усть-

Илимском районе (по согласованию);

Каленюк И.П. - начальник полиции МО МВД России «Усть-Илимский»;

Китайкина Т.С. - директор Муниципального учреждения «Районный

спортивно-оздоровительный центр «Молодежный»;

Погодаева В.А. - глава Невонского муниципального образования.